
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° Jt 8 IN DATA d  S'-O'J - 3

OGGETTO: Servizi di supporto al portierato e di supporto aU'orientamento utenza e lavoro -  
Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la 
ripartizione delle competenze e funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza nonché l’art.5 
comma 2;

• la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 20, ai sensi del quale al Segretario 
Generale competono le funzioni di vertice deH'amministrazione della Camera di Commercio;

• il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 novembre 2016 con il quale è stata 
istituita la “Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio” avente sede 
legale in Avellino, Piazza Duomo, 5 e sede secondaria in Benevento, Piazza IV Novembre, 1;

• il decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n.77 in data 15 giugno 2022 
pubblicato sul BURC n.51 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto “Consiglio Camera di 
commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio. nomina dei componenti ai sensi 
dell'art. 10 del d.m. 4 agosto 2011, n. 156 e dell'art. 12, comma 7 della legge 580/93, fissazione 
data insediamento” nonché il successivo decreto n.84 in data 27 giugno 2022;

• la delibera del Consiglio camerale n. 1 in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e di 
nascita della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti Camere di 
Commercio di Avellino e di Benevento;

visto il provvedimento dirigenziale n. 1 in data 2 gennaio 2023 con il quale è stata affidata ad IC 
Outsourcing seri di Padova per il mese gennaio 2023 la fornitura dei servizi di supporto al portierato e 
di supporto aU’orientamento utenza e lavoro presso la sede camerale di Benevento agli stessi livelli 
sinora resi, ai costi stimati mensili di € 4.035,00 IVA esente ciascuno;

ravvisata la necessità di garantire la continuità dei suddetti servizi pur sempre applicando i vigenti 
principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza che contraddistinguono l’operato della 
P.A.;

vista la richiesta camerale n. 1524 del 23/1/23, con la quale è stata richiesta a IC Outsourcing la 
disponibilità alla prosecuzione dei servizi in oggetto fino al 28 febbraio c.a. alle stesse condizioni 
organizzative ed economiche;

vista la nota di riscontro in data 24/1/23, con la quale IC Outsourcing ha confermato la disponibilità 
alla prosecuzione dei servizi in oggetto fino al 28 febbraio c.a. alle stesse condizioni organizzative ed 
economiche;

tenuti presenti gli articoli 5 e 192 del “Codice dei contratti pubblici” di cui al D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. in tema di affidamenti diretti da parte di amministrazioni aggiudicatrici nei confronti di 
proprie società in house, nonché l’art. 2 (compiti e funzioni), comma 4, della Legge 29 dicembre 
1993, n. 580 e ss.mm.ii.;



considerato che la Camera di commercio Irpinia Sannio è socia di IC Outsourcing seri, interamente 
partecipata dalle Camere di commercio italiane e dalle loro Unioni, la quale opera per le Camere di 
Commercio, svolgendo come propria “mission” tre funzioni essenziali:
• assicurare il miglior funzionamento delle loro strutture informatiche e telematiche;
• gestire e diffondere il loro patrimonio informativo, con primario riferimento alle informazioni 

derivate dal Registro delle Imprese, anche come punto di aggregazione di informazioni economico- 
ammini strati ve provenienti da altri enti pubblici;

• fornire loro le condizioni materiali (hardware) e immateriali (conoscenze) utili allo svolgimento 
delle loro funzioni istituzionali e per un miglioramento costante dei servizi offerte alle imprese;

vista l’iscrizione, ai sensi del richiamato art. 192, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di IC 
Outsourcing seri nell’elenco ANAC con delibera dell’Autorità n. 702 del 24.7.2018;

ritenuto, pertanto, di affidare ad IC Outsourcing seri di Padova per il mese febbraio 2023 la fornitura 
dei servizi di supporto al portierato e di supporto all'orientamento utenza e lavoro presso la sede 
camerale di Benevento agli stessi livelli sinora resi, ai costi stimati mensili di € 4.035,00 IVA esente 
ciascuno;

vista la determinazione presidenziale n.l in data 2 gennaio 2023 con la quale è stata autorizzata, nelle 
more della redazione ed approvazione del Preventivo economico 2023, con decorrenza 1° gennaio 
2023, la gestione provvisoria per un periodo massimo di quattro mesi a norma dell’art. 11 del D.P.R. 
254/2005, dando mandato al Segretario Generale di adottare i necessari atti affinché si provveda, nel 
periodo suddetto, all’assolvimento delle obbligazioni economiche di natura inderogabile ed 
indifferibile e di quelle comunque necessarie ad assicurare la continuità dell’Ente ed in ogni caso a 
scongiurare un grave pregiudizio per lo stesso, nonché di quelle derivanti dalla legge, di quelle 
obbligatorie, di quelle derivanti da obbligazioni già assunte anche per effetto di delibere approvate 
dagli organi di questa Camera di Commercio

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ad IC Outsourcing seri di Padova per il mese 
febbraio 2023 la fornitura dei servizi di supporto al portierato e di supporto all'orientamento utenza 
e lavoro presso la sede camerale di Benevento agli stessi livelli sinora resi, ai costi stimati mensili 
di € 4.035,00 IVA esente ciascuno;

2. di prenotare, per la spesa di cui al capo che precede, ammontante a complessivi € 8.070,00 IVA 
esente, le risorse individuate nell’allegato prospetto, facente parte integrante del presente 
provvedimento;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche ai 
fini del Controllo di Gestione.

Il Provveditore camerale 
Responsabile Unico del Procedimento 

Maurizio Manaaniello ■t

IL SEGRETARIO GENERALE
Luca« L  '

1
ì



CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

Allegato alla determinazione dirigenziale n. A B del 2  ì  -0 ^ ' 2 o Z 3

Avente ad oggetto: “Servizi di supporto al portierato e di supporto aH'orientamento utenza e lavoro -  
Provvedimenti.”.

Per la spesa di € 4.035,00 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le risorse del 
seguente centro di costo:

CENTRO DI COSTO AB03 
con imputazione al seguente conto:

CONTO N. 325013
ove esiste alla data odierna sufficiente disponibilità.

Per la spesa di € 4.035,00 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le risorse del 
seguente centro di costo:

CENTRO DI COSTO AI04 
con imputazione al seguente conto:

CONTO N. 330063
ove esiste alla data odierna sufficiente disponibilità.

VISTO PER LA REGOLARITA’CONTABILE 
(Rag. Pia Cucciniello)

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Luca Perozzi) ,


